
 
平成 24 年８月 14 日 

各  位 
会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ー ス ト エ ス コ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 島 﨑 知 格

（コード番号：9514 東証マザーズ）

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 小 池 久 士

（ TEL. 03-5299-8521）

URL. http://www.fesco.co.jp/

 
 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 
 

 

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り株主優待制度の廃止を決議いたしましたので

お知らせいたします。 
記 

１．株主優待制度廃止の理由 
 当社グループでは、グループ内のバイオマス発電子会社が操業 5 周年を迎え、株主の皆様の日頃

のご支援に対する感謝とバイオマス発電所の知名度向上ならびにグリーン電力証書の活用を通じて

のクリーンなエネルギーの普及を目的として、平成 23 年６月末の最終株主名簿に記載又は記録さ

れた 30 株以上所有の株主様に対し、グリーン電力証書の贈呈を実施してまいりました。 
 しかし、平成 24 年７月１日より「電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特

別措置法（通称固定価格買取制度）」が施行され、当社グループのバイオマス発電子会社は同制度

への参加を検討する段階となってまいりました。同制度では電力とグリーン電力証書等の環境クレ

ジットは一体となったものとして取扱われます。 
今後、当社グループは同制度施行による様々な影響を吟味し収益の最大化を目指してまいります

が、こうした状況を踏まえ、株主優待制度については廃止することといたしました。株主の皆様に

は何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
２．廃止の時期 
 平成 23 年６月 30 日現在の株主名簿に記載された株主様への贈呈分（平成 24 年６月 29 日付で終

了）をもちまして廃止とさせていただきます。 
以上 

 


